令和元年度 第 12回長門湯本温泉観光まちづくりデザイン会議 議事概要

○日 時 2020 年 3 月 16 日（月）12：00～18：00

○場 所 長門市役所４階 会議室

○出席者（■出席／□欠席）

【デザイン会議委員】

■泉委員  ■益尾委員 ■金光委員 ■椋梨委員（代理） ■長町委員 ■片岸委員

■川原委員 ■大谷委員 ■伊藤委員 ■白石委員 ■道免委員（代理）□早川委員

※上記委員のほか、山口県・長門市・YM-ZOP、関係者が出席

○議事概要

１．報告事項

（１）ハード整備の進捗報告について

ハード整備の進捗状況について報告があった。

（２）個別事業案件の進捗について

おとずれ堂の開業など各事業の進捗状況・今後の予定について、報告があった。

（３）第 10 回長門湯本温泉観光まちづくり推進会議及びプレス発表会の報告について

3 月 10 日に開催された推進会議の概要と 3 月 11 日に開催されたプレス発表会の概要が報告され

た。

（４）来年度のデザイン会議の日程について

来年度のデザイン会議の日程を確認した。

２．協議事項

（１）景観について

景観づくりに向けた現在の取組状況について報告があった。

（２）恩湯等施設整備・運営事業の進捗状況について

恩湯等施設整備・運営事業の竣工式の報告、開業日、駐車場の利用等の状況について報告があっ

た。

（３）事業者支援及びファイナンス支援の進捗について

地域内事業者の活性化支援の進捗状況について報告があった。

（４）エリアマネジメント法人の進捗について

  現在の進捗状況、来年度からの事業について説明があり、内容について議論した。

（５）来年度の事業内容について

来年度の事業内容について確認した。

以上